Vnde etiam

Vnde etiam Persæ, qui sunt originitus Scythæ, pugnandi sunt peritissimi. Proceri autē Halani penè sunt omnes & pulchri, sic crinibus mediocriter flauis, oculoꝝ temperata toruitate terribiles, & armorū leuitate ueloces, Hunnisq; per omnia suppare, uerum uictu mitiores & cultu. la nando & uenando, adusque Meotica stagna & Cymerium Bosphoron, itidemq; Armenias discurrentes & Mediam. Vtq; hominibus quietis & placidis oriū est uoluptabile, ita illos pericula iuuant & bella. Iudicatur ibi beatus, qui in prælio profuderit animā. senescentes enim & fortuitis mortibus mundo digressos, ut degeneres & ignauos, conuitiis atrocibus insectantur. nec quicq; est, qđ elatius iactēt, q̄ homine quolibet occiso. proq; exuuiis gloriosis, interfectorum auulsis capitibus detractas pelles, pro phaleris iumentis accomodant bellatoris. Nec tēplum apud eos uisitur, aut delubrum, ne tuguriū quidem culmo tectum cerni usq; potest. sed gladius barbarico ritu humi figitur nudus, eūq; ut Martem, regionum quas circueunt præfulem, uerecundiū colunt. Futura miro prælagunt modo. nam rectiores uirgas fœminæ colligentes, easq; cū incantamentis quibusdā secretis præstituto tēpore discernentes, aperte quid portetur, norunt. Seruitus quid sit ignorabant omnes generoso semine procreati. Iudicesq; etiam nunc eligunt, diuturno bellandi usu spectatos. Sed ad reliqua textus propositi reuertamur. Igitur Hunni peruasis Halanorū regionibus, quos Geuthungis cōfines Tanaitas consuetudo nominauit, interfectisq; multis & spoliatis, reliquos sibi cōcordandi fide pacta iunxerunt, eisq; adiūctis cōfidentius Ermenrichi late patentes & uberes pagos repentino impetu perruperunt bellicosissimi Regis, & per multa uariaq; fortiter facta uicinis nationibus formidati. Qui ui subitæ procellæ perculsus, quāuis maneret fundatus & habilis diu cunctatus est, impendentium tamen diritatē augente uulgatius fama magnorum discriminum metum uoluntaria morte sedauit. Cuius post obitum Rex Vithimiris creatus restitit aliquantisper Halanis, Hunnis aliis fretus, quos mercede sociauerat partibus suis. Verum post multas, quas pertulit clades, animam effudit in prælio, ui superatus armorum. Cuius parui filii, Viderichi nomine, curam susceptam Alatheus tuebatur & Saphrax, Duces exerciti & firmitate pectoꝝ noti, qui cum tēpore arcto præuenti abiecissent fiduciam repugnādi, cautius discedentes ad amnem Danastum peruenerunt, inter Istrum & Boristhenē, per camporū ampla spatia diffluentē. Hæc ita præter spem accidisse doctus Athanaricus Theruingorum Iudex (in quē, ut ante relatum est, ob auxilia missa Procopio dudū Valens cōmouerat signa) stare gradu fixo tentabat. surrecturus in uires, si ipse quoque lacefferetur, ut cæteri. Castris deniq; prope Danasti margines aggere ut ungorii uallē longius oportune metatis, Munderichum ducē postea limitis, per Arabiam collagari manu & optimatibus aliis, adusque uicesimū lapidem misit, hostiū speculatuꝝ aduētum. ipse aciē nullo turbante interim struens. Verum longe aliter q̄ rebatur, euenit. Hunni enim (ut sunt in coniectura sagaces) multitudinē esse longius aliquā suspicati, prætermisiss quos uiderant,